
Determinazione Dirigenziale

N. 2062 del 09/11/2020

Classifica: 010.02.02 Anno  2020 (7238182)

Oggetto OGGETTO: SPOSTAMENTO DELL'ACCERTAMENTO DI ENTRATA 
N. 766/2020 DAL CAP. 724/1 (LIVELLO V - E3059999999) AL CAP. 714/1 
(LIVELLO V - E3050199999) AI FINI DI UNA PIU' CORRETTA 
IMPUTAZIONE CONTABILE DELL'ENTRATA.

Ufficio Redattore CALO' COSIMO DAMIANO - P.O. SUPPORTO AMMINISTRATIVO 
ALLE DIREZIONI TECNICHE DEL DIPARTIMENTO 
TERRITORIALE

Riferimento PEG 99
Centro di Costo
Resp. del Proc. Dott. Cosimo Damiano Calò
Dirigente/Titolare P.O. CALO' COSIMO DAMIANO - P.O. SUPPORTO AMMINISTRATIVO 

ALLE DIREZIONI TECNICHE DEL DIPARTIMENTO 
TERRITORIALE

CALCO

Il Dirigente / Titolare P.O.

PREMESSO che con Determinazione Dirigenziale n. 1270 del 22/07/2020 per le motivazioni in essa 

richiamate si è provveduto:

1) ad accertare l’entrata di € 565.933,44 a titolo di escussione della polizza fideiussoria n. 02108660/R 

rilasciata dalla Società di Assicurazione Alpha Group, lavori di manutenzione ordinaria e/o straordinaria 

delle opere stradali (comprese le opere d’arte) di proprietà o in uso della Città metropolitana di Firenze,  

Lotto 2, affidati con contratto Rep. 21659/2017 affidati alla R.T.I. CO.RES. Cooperativa Consortile 

(Mandataria)/EDIL G. APPALTI SRL (Mandante); 

2) ad imputare l’entrata suddetta al capitolo di entrata n. 724/1 “Introiti da escussione polizze fideiussorie” del 

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 2062 del 09/11/2020

      1 / 2



Bilancio 2020-2022, annualità 2020, accertamento n. 766/2020 (livello V E3059999999):

DATO ATTO  che  la  suddetta  entrata,  sentiti  i  Servizi  Finanziari,   sarebbe  stata  da  imputare  più 

correttamente sul livello V del piano dei conti finanziario E3050199999 "altri indennizzi di assicurazione  

nac";

RITENUTO OPPORTUNO  procedere, pertanto, ai fini di una più corretta allocazione contabile 

della suddetta entrata,  con lo spostamento dell'accertamento di entrata n. 766/2020 di euro 565.933,44 

dal cap. 724/1 (livello V E3059999999) al cap. 714/1  (livello V E3050199999);

VISTI:

- la  deliberazione  del  Consiglio  Metropolitano  n.  91  del  18/12/2019  con  la  quale  è  stato  

approvato il bilancio di previsione 2020/2022;

- il D.Lgs. 267/2000 (Testo Unico EE.LL.);

DETERMINA
per quanto in premessa:

1)  DI  SPOSTARE  l’accertamento  n.  766/2020  di  euro  565.933,44  dal  cap.  724/1  (livello  V 

E3059999999) al cap. 714/1  (livello V E3050199999);

2)  DI TRASMETTERE il presente atto ai Servizi Finanziari ai fini della conseguente registrazione  

contabile, nonché all'Ufficio Atti per la relativa pubblicazione e raccolta;

Firenze            09/11/2020                   
CALO' COSIMO DAMIANO - P.O. SUPPORTO 

AMMINISTRATIVO ALLE DIREZIONI TECNICHE 
DEL DIPARTIMENTO TERRITORIALE

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   del  T.U. 445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il  quale sostituisce il  documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto  
si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti  
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 2062 del 09/11/2020

      2 / 2


	Determinazione Dirigenziale

